



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

30 июля 2019 года

г. Липецк

№ 343

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 23 января, 13 ноября; 2014, 21 марта, 29 августа, 29 октября; 2015, 21 января, 24 апреля, 10 июня; 2016, 10 февраля, 7 сентября, 7 декабря; 2017, 3 марта, 17 мая, 6 сентября, 27 октября; 2018, 19 января, 25 апреля, 17 октября, 2019, 11 марта, 19 апреля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

цифры «3536607,69» заменить цифрами «3643703,69»;

цифры «372277,8» заменить цифрами «412329,8»;

цифры «403073,0» заменить цифрами «398652,6»;

цифры «804075,8» заменить цифрами «799655,4»;

цифры «207919,1» заменить цифрами «265468,9»;

цифры «208969,1» заменить цифрами «218136,6»;

цифры «208269,1» заменить цифрами «217436,6».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части:

в абзаце третьем:

цифры «3536607,69» заменить цифрами «3643703,69»;

цифры «372277,8» заменить цифрами «412329,8»;

цифры «403073,0» заменить цифрами «398652,6»;

цифры «804075,8» заменить цифрами «799655,4»;

цифры «207919,1» заменить цифрами «265468,9»;

цифры «208969,1» заменить цифрами «218136,6»;

цифры «208269,1» заменить цифрами «217436,6»;

в абзаце четвертом цифры «3172642,6» заменить цифрами «3297054,3».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «1413795,22» заменить цифрами «1423917,82»;

цифры «130232,1» заменить цифрами «140639,6»;

цифры «151179,7» заменить цифрами «151098,8»;

цифры «118969,1» заменить цифрами «118918,1»;

слова «2022 год -119775,7» заменить словами «2022 год - 119724,7»;

слова «2023 год -119775,7» заменить словами «2023 год - 119724,7»;

слова «2024 год -119775,7» заменить словами «2024 год - 119724,7».

2) В абзаце втором раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

цифры «1413795,22» заменить цифрами «1423917,82»;

цифры «130232,1» заменить цифрами «140639,6»;

цифры «151179,7» заменить цифрами «151098,8»;

цифры «118969,1» заменить цифрами «118918,1»;

слова «2022 год -119775,7» заменить словами «2022 год - 119724,7»;

слова «2023 год -119775,7» заменить словами «2023 год - 119724,7»;

слова «2024 год -119775,7» заменить словами «2024 год - 119724,7».

4. В подпрограмме 2:

1) В Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Обращение с отходами на территории Липецкой области»:

абзац двадцать шестой позиции «Показатели задач подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«- количество приобретенных и размещенных контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов на местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов, шт.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «1065756,39» заменить цифрами «1174182,09»;
цифры «134482,9» заменить цифрами «166041,1»;
цифры «172060,6» заменить цифрами «169604,9»;
цифры «593063,4» заменить цифрами «590607,7»;
слова «2022 год - 1400,0» заменить словами «2022 год - 60914,5»;
слова «2023 год - 1400,0» заменить словами «2023 год - 12532,2»;
слова «2024 год - 1400,0» заменить словами «2024 год - 12532,2»;

абзац тринадцатый позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«количество приобретенных и размещенных контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов на местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов увеличится на 12000 шт.».

2) В Текстовой части:

абзац тридцать седьмой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«- количество приобретенных и размещенных контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов на местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов, шт. Показатель рассчитывается ежегодно и отражает суммарное количество приобретенных и размещенных контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов на местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципальных районов, городских округов и городских поселений.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом:

цифры «1065756,39» заменить цифрами «1174182,09»;
цифры «134482,9» заменить цифрами «166041,1»;
цифры «172060,6» заменить цифрами «169604,9»;
цифры «593063,4» заменить цифрами «590607,7»;
слова «2022 год - 1400,0» заменить словами «2022 год – 60914,5»;
слова «2023 год - 1400,0» заменить словами «2023 год – 12532,2»;
слова «2024 год - 1400,0» заменить словами «2024 год – 12532,2»;
в абзаце втором цифры «1723528,0» заменить цифрами «1847939,7»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе»:

подраздел 6.1 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на разработку проектов по рекультивации земель, находящихся в муниципальной

собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления» дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«- наличие расчета стоимости разработки проектов по рекультивации земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления.»;

в подразделе 6.2 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на рекультивацию земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления»:

в абзаце четвертом после слов «производства и потребления» дополнить словами «, содержащего сметный расчет затрат на проведение работ по рекультивации земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления, в ценах текущего года, утвержденный органом местного самоуправления»;

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«- наличие положительного заключения государственной экологической экспертизы проекта (в случае разработки проекта после 1 июля 2015 года).».

5. В подпрограмме 3:

1) В Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет бюджетных средств всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1567633,44» заменить цифрами «1567663,34»;

в абзаце третьем:

цифры «317952,94» заменить цифрами «317982,84»;

цифры «12739,3» заменить цифрами «12769,2»;

в абзаце четвертом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «25» заменить цифрами «27».

2) В Текстовой части:

абзац двадцать седьмой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 3, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы» признать утратившим силу;

абзац четырнадцатый раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 3 с указанием основных механизмов их реализации» признать утратившим силу;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце четвертом цифры «1567633,44» заменить цифрами «1567663,34», цифры «317952,94» заменить цифрами «317982,84»;

в абзаце шестом слова «в приложении 3» заменить словами «в приложении 5»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

в абзаце шестом раздела 7 «Оценка социально-экономической эффективности подпрограммы 3» цифры «25» заменить цифрами «27».

3) Приложение 1 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» признать утратившим силу.

4) Приложение 2 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» признать утратившим силу.

5) Приложение 3 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» признать утратившим силу.

6) Приложение 4 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» признать утратившим силу.

7) Дополнить приложением 5 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» следующего содержания:

Приложение 5
к подпрограмме
«Развитие водохозяйственного
комплекса Липецкой области»

Объемы и источники финансирования подпрограммы
«Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»
по основным направлениям реализации»

Таблица
(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование мероприятия	Источники финансирования	В том числе					
			2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	Раздел I. Защита от негативного воздействия вод населения и объектов экономики							
2	Разработка проектных документаций на капитальный ремонт гидротехнических сооружений	Всего, в том числе	1582,8	6748,3	1000,0	2000,0	2000,0	2000,0
		средства федерального бюджета						
		средства областного бюджета	1582,8	6748,3	1000,0	2000,0	2000,0	2000,0
3	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности, капитальный ремонт и ликвидация бесхозных гидротехнических	Всего, в том числе	13117,8	7330,3	28632,4	23680,0	23680,0	23680,0
		средства федерального бюджета	9444,5	5277,6	17835,7	13680,0	13680,0	13680,0
		средства областного бюджета	3673,3	2052,7	10796,7	10000,0	10000,0	10000,0

	сооружений							
4	Всего по разделу I. Защита от негативного воздействия вод населения и объектов экономики	Всего, в том числе	14700,6	14078,6	29632,4	25680,0	25680,0	25680,0
		средства федерального бюджета	9444,5	5277,6	17835,7	13680,0	13680,0	13680,0
		средства областного бюджета	5256,1	8801,0	11796,7	12000,0	12000,0	12000,0
5	Раздел II. Восстановление и экологическая реабилитация водных объектов							
6	Разработка проектной документации для экологической реабилитации водных объектов на территории Липецкой области	Всего, в том числе	10983,0					
		средства федерального бюджета						
		средства областного бюджета	10983,0					
7	Выполнение работ по экологической реабилитации водных объектов на территории Липецкой области	Всего, в том числе	141350,6	32265,2	263063,2	153000,0	174000,0	159940,0
		средства федерального бюджета	121867,1	28297,0	249910,0	145350,0	165300,0	151940,0
		средства областного бюджета	19483,5	3968,2	13153,2	7650,0	8700,0	8000,0
8	Всего по разделу II. Восстановление и экологическая реабилитация водных объектов	Всего, в том числе	152333,6	32265,2	263063,2	153000,0	174000,0	159940,0
		средства федерального бюджета	121867,1	28297,0	249910,0	145350,0	165300,0	151940,0
		средства областного бюджета	30466,5	3968,2	13153,2	7650,0	8700,0	8000,0
9	Раздел III. Улучшение экологического состояния гидрографической сети							
10	Расчистка водных объектов, расположенных на территории Липецкой области	Всего, в том числе	8890,0	11350,0	13680,0			
		средства федерального бюджета	8890,0	11350,0	13680,0			
		средства областного бюджета						
11	Всего по разделу III. Улучшение экологического состояния гидрографической сети	Всего, в том числе	8890,0	11350,0	13680,0			
		средства федерального бюджета	8890,0	11350,0	13680,0			
		средства областного бюджета						

6. В подпрограмме 5:

1) В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира Липецкой области»:

цифры «682785,54» заменить цифрами «671303,34», цифры «66331,1» заменить цифрами «64417,4», слова «2020 год - 61584,3» заменить словами «2020 год – 59670,6», слова «2021 год - 61584,3» заменить словами «2021 год – 59670,6», слова «2022 год - 61584,3» заменить словами «2022 год – 59670,6», слова «2023 год - 61584,3» заменить словами «2023 год – 59670,6», слова «2024 год - 61584,3» заменить словами «2024 год – 59670,6»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «765042,24» заменить цифрами «753560,04»;

в абзаце седьмом цифры «73989,3» заменить цифрами «72075,6», цифры «66331,1» заменить цифрами «64417,4»;

в абзаце восьмом цифры «69432,3» заменить цифрами «67518,6», цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в абзаце девятом цифры «69628,8» заменить цифрами «67715,1», цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в абзаце десятом цифры «69628,8» заменить цифрами «67715,1», цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «69628,8» заменить цифрами «67715,1», цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «69628,8» заменить цифрами «67715,1», цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

в графе «2020 год» пункта 13 цифры «44904,0» заменить цифрами «44874,1»;

в пункте 24:

в графе «2019 год» цифры «103481,7» заменить цифрами «113889,2»;

в графе «2020 год» цифры «101533,7» заменить цифрами «101482,7»;

в графе «2021 год» цифры «101533,7» заменить цифрами «101482,7»;

в графе «2022 год» цифры «101533,7» заменить цифрами «101482,7»;

в графе «2023 год» цифры «101533,7» заменить цифрами «101482,7»;

в графе «2024 год» цифры «101533,7» заменить цифрами «101482,7»;

в пункте 25:

в графе «2019 год» цифры «130232,1» заменить цифрами «140639,6»;

в графе «2020 год» цифры «151179,7» заменить цифрами «151098,8»;

в графе «2021 год» цифры «118969,1» заменить цифрами «118918,1»;

в графе «2022 год» цифры «119775,7» заменить цифрами «119724,7»;

в графе «2023 год» цифры «119775,7» заменить цифрами «119724,7»;
в графе «2024 год» цифры «119775,7» заменить цифрами «119724,7»;

пункты 30.1-31 изложить в следующей редакции:

30.1	Показатель 1.1 задачи 1 подпрограммы 2 Количество разработанных проектов рекультивации земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	шт.			1	3	2						
		Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области	шт.							8				
31	Основное мероприятие 1 задачи 1 подпрограммы 2 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на разработку проектов по рекультивации земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	тыс. руб.			300,0	758,0	1207,0						
		Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области	тыс. руб.							7100,0				

пункты 31.3-32 изложить в следующей редакции:

31.3	Показатель 1.4 задачи 1 подпрограммы 2 Площадь рекультивированных земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	тыс. кв.м				85	124,3						
		Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области	тыс. кв.м						55	256,4	203,9			
32	Основное мероприятие 2	Управление жилищно-	тыс. руб.	1000,0	18948,3	10000	49500,0							

задачи 1 подпрограммы 2 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на рекультивацию земель, находящихся в муниципальной собственности, нарушенных при складировании и захоронении отходов производства и потребления	коммунального хозяйства Липецкой области													
	Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области	тыс. руб.							16000, 0	80887, 2				

в графе «2019 год» пункта 34 цифры «900,0» заменить цифрами «4900,0»;

в пункте 34.1:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слова «Управление жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области»;

графу «2022 год» дополнить цифрами «216»;

в пункте 34.2:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слова «Управление жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области»;

графу «2022 год» дополнить цифрами «48382,3»;

в пункте 34.3:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слова «Управление жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области»;

графу «2022 год» дополнить цифрами «48382,3»;

пункты 38.1-38.3 изложить в следующей редакции:

38 .1	Показатель 2.1 задачи 2 подпрограммы 2 Доля утилизированных твердых коммунальных отходов в общем объеме образовавшихся	Управление жилищно- коммунального хозяйства Липецкой области	%						0,9						
		Управление экологии и природных ресурсов	%						1,3	1,6	16,2	16,2	16,2	16,2	

	твердых коммунальных отходов	Липецкой области																	
38.2	Показатель 2.2 задачи 2 подпрограммы 2 Доля обработанных твердых коммунальных отходов в общем объеме образовавшихся твердых коммунальных отходов	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	%						43,8										
		Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области	%							44	50,6	50,6	50,6	50,6	50,6	50,6			
38.3	Показатель 2.3 задачи 2 подпрограммы 2 Доля твердых коммунальных отходов, направляемых на захоронение, в общем объеме образовавшихся твердых коммунальных отходов	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	%						99,1										
		Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области	%							98,7	98,4	83,8	83,8	83,8	83,8	83,8			

в пункте 38.4:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «Количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципальных районов, городских округов и городских поселений» заменить словами «Количество приобретенных и размещенных контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов на местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов»;

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слова «Управление жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области»;

в графе «2019 год» цифры «1032» заменить цифрами «12000»;

в пункте 39:

в графе «2019 год»:

строку «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области» дополнить цифрами «12741,1»;

в строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области» цифры «29582,9» исключить;

в графе «2020 год»:

строку «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области» дополнить цифрами «11132,2»;

в строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области» цифры «23587,9» заменить цифрами «10000,0»;

в графе «2021 год»:

строку «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области» дополнить цифрами «11132,2»;

в строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области» цифры «13587,9» исключить;

в строке «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области»:

графу «2022 год» дополнить цифрами «11132,2»;

графу «2023 год» дополнить цифрами «11132,2»;

графу «2024 год» дополнить цифрами «11132,2»;

в пункте 40.1:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слова «Управление жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области»;

в графе «2019 год» цифры «51600,0» заменить цифрами «100000,0»;

в пункте 41.1:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слова «Управление жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области»;

графу «2021 год» дополнить цифрами «482299,7»;

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 41.2 слова «Управление жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области»;

в пункте 45:

в графе «2019 год» цифры «134482,9» заменить цифрами «166041,1»;

в графе «2020 год» цифры «172060,6» заменить цифрами «169604,9»;

в графе «2021 год» цифры «593063,4» заменить цифрами «590607,7»;

в графе «2022 год» цифры «1400,0» заменить цифрами «60914,5»;

в графе «2023 год» цифры «1400,0» заменить цифрами «12532,2»;

в графе «2024 год» цифры «1400,0» заменить цифрами «12532,2»;

в пункте 48.1:

в графе «2020 год» цифры «87,2» заменить цифрами «72,7»;

в графе «2021 год» цифры «87,3» заменить цифрами «81,8»;

в графе «2022 год» цифры «88,4» заменить цифрами «87,9»;

в графе «2023 год» цифры «94,2» заменить цифрами «93,9»;

в графе «2021 год» пункта 51.1 цифру «4» заменить цифрой «6»;

в графе «2020 год» пункта 58.1 цифры «3938,3» заменить цифрами «3968,2»;

в графе «2020 год» пункта 58.2 цифры «3938,3» заменить цифрами «3968,2»;

в графе «2020 год» пункта 59 цифры «12739,3» заменить цифрами «12769,2»;

в пункте 75:

в графе «2019 год» цифры «66331,1» заменить цифрами «64417,4»;

в графе «2020 год» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в графе «2021 год» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в графе «2022 год» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в графе «2023 год» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в графе «2024 год» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в пункте 78:

в графе «2019 год» цифры «66331,1» заменить цифрами «64417,4»;

в графе «2020 год» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в графе «2021 год» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в графе «2022 год» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в графе «2023 год» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в графе «2024 год» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в пункте 79:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «372277,8» заменить цифрами «412329,8»;

в строке «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области» цифры «172463,8» заменить цифрами «347912,4»;

в строке «Управление по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Липецкой области» цифры «66331,1» заменить цифрами «64417,4»;

в строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области» цифры «133482,9» исключить;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «403073,0» заменить цифрами «398652,6»;

в строке «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области» цифры «170428,1» заменить цифрами «328982,0»;

в строке «Управление по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Липецкой области» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области» цифры «171060,6» заменить цифрами «10000,0»;

в графе «2021 год»:

в строке «Всего» цифры «804075,8» заменить цифрами «799655,4»;

в строке «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области» цифры «150428,1» заменить цифрами «739984,8»;

в строке «Управление по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Липецкой области» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области» цифры «592063,4» исключить;

в графе «2022 год»:

в строке «Всего» цифры «207919,1» заменить цифрами «265468,9»;

в строке «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области» цифры «146334,8» заменить цифрами «205798,3»;

в строке «Управление по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Липецкой области» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в графе «2023 год»:

в строке «Всего» цифры «208969,1» заменить цифрами «218136,6»;

в строке «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области» цифры «147384,8» заменить цифрами «158466,0»;

в строке «Управление по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Липецкой области» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в графе «2024 год»:

в строке «Всего» цифры «208269,1» заменить цифрами «217436,6»;

в строке «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области» цифры «146684,8» заменить цифрами «157766,0»;

в строке «Управление по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Липецкой области» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6».

8. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «622660,8» заменить цифрами «661766,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «372277,8» заменить цифрами «412329,8»;

в строке «местные бюджеты» цифры «28510,0» заменить цифрами «27564,0»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «644369,9» заменить цифрами «640848,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «403073,0» заменить цифрами «398652,6»;

в строке «местные бюджеты» цифры «8088,7» заменить цифрами «8987,4»;

в графе «2021 год»:

в строке «Всего» цифры «2590928,5» заменить цифрами «2586508,1»;

в строке «областной бюджет» цифры «804075,8» заменить цифрами «799655,4»;

в графе «2022 год»:

в строке «Всего» цифры «384867,8» заменить цифрами «566829,3»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «176948,7» заменить цифрами «301360,4»;

в строке «областной бюджет» цифры «207919,1» заменить цифрами «265468,9»;

в графе «2023 год»:

в строке «Всего» цифры «405867,8» заменить цифрами «415035,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «208969,1» заменить цифрами «218136,6»;

в графе «2024 год»:

в строке «Всего» цифры «391807,8» заменить цифрами «400975,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «208269,1» заменить цифрами «217436,6»;

в пункте 2:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «139445,3» заменить цифрами «149852,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «130232,1» заменить цифрами «140639,6»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «160395,6» заменить цифрами «160314,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «151179,7» заменить цифрами «151098,8»;

в графе «2021 год»:

в строке «Всего» цифры «128843,3» заменить цифрами «128792,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «118969,1» заменить цифрами «118918,1»;

в графе «2022 год»:

в строке «Всего» цифры «129649,9» заменить цифрами «129598,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «119775,7» заменить цифрами «119724,7»;

в графе «2023 год»:

в строке «Всего» цифры «129649,9» заменить цифрами «129598,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «119775,7» заменить цифрами «119724,7»;
в графе «2024 год»:
в строке «Всего» цифры «129649,9» заменить цифрами «129598,9»;
в строке «областной бюджет» цифры «119775,7» заменить цифрами «119724,7»;

в пункте 3:

в графе «2019 год»:
в строке «Всего» цифры «227792,9» заменить цифрами «258405,1»;
в строке «областной бюджет» цифры «134482,9» заменить цифрами «166041,1»;
в строке «местные бюджеты» цифры «28510,0» заменить цифрами «27564,0»;
в графе «2020 год»:
в строке «Всего» цифры «351369,0» заменить цифрами «349812,0»;
в строке «областной бюджет» цифры «172060,6» заменить цифрами «169604,9»;
в строке «местные бюджеты» цифры «8088,7» заменить цифрами «8987,4»;
в графе «2021 год»:
в строке «Всего» цифры «2080571,7» заменить цифрами «2078116,0»;
в строке «областной бюджет» цифры «593063,4» заменить цифрами «590607,7»;
в графе «2022 год»:
в строке «Всего» цифры «1400,0» заменить цифрами «185326,2»;
строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «124411,7»;
в строке «областной бюджет» цифры «1400,0» заменить цифрами «60914,5»;
в графе «2023 год»:
в строке «Всего» цифры «1400,0» заменить цифрами «12532,2»;
в строке «областной бюджет» цифры «1400,0» заменить цифрами «12532,2»;
в графе «2024 год»:
в строке «Всего» цифры «1400,0» заменить цифрами «12532,2»;
в строке «областной бюджет» цифры «1400,0» заменить цифрами «12532,2»;

в пункте 4:

в графе «2020 год»:
в строке «Всего» цифры «57663,9» заменить цифрами «57693,8»;
в строке «областной бюджет» цифры «12739,3» заменить цифрами «12769,2»;

в пункте 6:

в графе «2019 год»:
в строке «Всего» цифры «73989,3» заменить цифрами «72075,6»;

в строке «областной бюджет» цифры «66331,1» заменить цифрами «64417,4»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «69432,3» заменить цифрами «67518,6»;

в строке «областной бюджет» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в графе «2021 год»:

в строке «Всего» цифры «69628,8» заменить цифрами «67715,1»;

в строке «областной бюджет» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в графе «2022 год»:

в строке «Всего» цифры «69628,8» заменить цифрами «67715,1»;

в строке «областной бюджет» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в графе «2023 год»:

в строке «Всего» цифры «69628,8» заменить цифрами «67715,1»;

в строке «областной бюджет» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6»;

в графе «2024 год»:

в строке «Всего» цифры «69628,8» заменить цифрами «67715,1»;

в строке «областной бюджет» цифры «61584,3» заменить цифрами «59670,6».

Временно исполняющий обязанности
главы администрации
Липецкой области

И.Г. Артамонов